

PROJETO DE VENDA

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR					
Proposta de atendimento à Chamada Pública nº 02/2023 da DGR/UFES					
I - IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA					
1. Nome do Proponente				2. CNPJ	
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE AFONSO CLÁUDIO				14.799.034/0001-00	
3. Endereço			4. Município	5. CEP	
RUA QUINTINO BOCAIUVA, 132 - CENTRO			AFONSO CLÁUDIO	29.600-000	
6. Nome do representante legal		7. CPF		8. DDD/Fone	
JADIR DE BARROS LEITE		079.901.107-09			
9. Banco: SICOOB AGÊNCIA 3010				11. Nº da Conta Corrente 22.932-6	
II - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
1. Identificação do agricultor familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Preço Total
Nome: VANDELINO TREIGE CPF:077.559.217-00 Nº DAP ou CAF:ES052022.01.000002122CAF	BANANA DA TERRA	KG	1.936	R\$ 6,04	R\$ 11.693,44
	BANANA PRATA	KG	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
				Total agricultor	R\$ 27.693,44
Nome: ABEL LOURENZONI CPF:127.002.457-41 Nº DAP ou CAF:ES112022.01.000057359CAF	BANANA PRATA	KG	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
				Total agricultor	R\$ 6.000,00

Nome:CLÉSIO SOARES DE SOUZA CPF:020.310.497-80 ou CAF:ES062023.01.000404275CAF	Nº DAP	LARANJA PERA	KG	5.610	R\$ 3,97	R\$ 22.271,70
					Total agricultor	R\$ 22.271,70
Nome:OLAIDES ROSSMANN CPF:830.579.867-49 ou CAF:ES052023.01.000380397CAF	Nº DAP	MAMÃO FORMOSA	KG	3.520	R\$ 5,89	R\$ 20.732,80
					Total agricultor	R\$ 20.732,80
Nome: RENAN DEMUNER DEGASPERI CPF:151.258.887-37 ou CAF:SDW0151258887371105220315	Nº DAP	MLANCIA	KG	2.300	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00
					Total agricultor	R\$ 9.200,00
Nome: SIDNEI OTT CPF:073.560.177-17 ou CAF:ES052023.01.000348055CAF	Nº DAP	MLANCIA	KG	2.300	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00
					Total agricultor	R\$ 9.200,00
Nome: PEDRO VILL CPF:896.644.777-53 ou CAF:ES112022.01.000051797CAF	Nº DAP	TANGERINA POKAN	KG	2.200	R\$ 3,85	R\$ 8.470,00
					Total agricultor	R\$ 8.470,00
Nome: ARNILDO PAUTZ CPF:623.127.247-34 ou CAF:ES062023.01.000406081CAF	Nº DAP	ABÓBORA MADURA	KG	1.793	R\$ 3,90	R\$ 6.992,70

					Total agricultor	R\$	6.992,70
Nome: ARTUR MALAKOSKE CPF:478.306.547-00 ou CAF:SDW0478306547000612210401	Nº DAP	ABOBRINHA ITALIANA	KG	1.012	R\$ 4,00	R\$	4.048,00
					Total agricultor	R\$	4.048,00
Nome: ALFREDO SCHLIEWE CPF:024.498.727-01 ou CAF:ES042023.01.000296829CAF	Nº DAP	ALHO	KG	570	R\$ 19,00	R\$	10.830,00
					Total agricultor	R\$	10.830,00
Nome: PEDRO VALTER FREISLEBEN CPF:764.839.917-20 ou CAF:SDW0764839917203011210258	Nº DAP	ALHO	KG	1.130	R\$ 19,00	R\$	21.470,00
					Total agricultor	R\$	21.470,00
Nome:ERINEU SCHWANZ CPF:144.066.907-43 ou CAF:SDW0144066907430612211243	Nº DAP	BATATA INGLESA	KG	2.500	R\$ 4,95	R\$	12.375,00
					Total agricultor	R\$	12.375,00
Nome:MARCOS MALAKOSKE CPF:096.390.877-42 ou CAF:SDW0096390877420612210403	Nº DAP	CEBOLA	KG	2.000	R\$ 5,35	R\$	10.700,00
					Total agricultor	R\$	10.700,00

Nome:VALDIRENE DE FATIMA MONTE VERDE COCO CPF:084.466.397-26 Nº DAP ou CAF:SDW0007858927451010220449	CENOURA	KG	4.400	R\$ 6,00	R\$ 26.400,00
				Total agricultor	R\$ 26.400,00
Nome:JAMILSON DELUCAS LAMAS CPF:009.788.197-05 ou CAF:ES102022.01.000024583CAF	INHAME	KG	1.700	R\$ 5,50	R\$ 9.350,00
				Total agricultor	R\$ 9.350,00
Nome:ELEOMAR KEPP CPF:103.056.487-64 ou CAF:ES122022.01.000100952CAF	PEPINO	KG	1.765	R\$ 4,00	R\$ 7.060,00
	TOMATE	KG	2.000	R\$ 6,15	R\$ 12.300,00
				Total agricultor	R\$ 19.360,00
Nome:LOURIVAL STAINMULLER CPF:009.788.827-33 ou CAF:SDW0009788827330401220839	TOMATE	KG	3.065	R\$ 6,15	R\$ 18.849,75
				Total agricultor	R\$ 18.849,75
Nome:MARIA APARECIDA TOSTA ABÍLIO CPF:080.153.457-74 ou CAF:ES082022.01.000018353CAF	FEIJÃO VERMELHO	KG	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
				Total agricultor	R\$ 9.000,00
Nome:JOEL PEREIRA DA SILVA CPF:884.162.917-72 ou CAF:ES072022.01.000012509CAF	FEIJÃO PRETO	KG	2.500	R\$ 6,68	R\$ 16.700,00

				Total agricultor	R\$ 16.700,00
Nome:TATIANI REBULI LOURENCO LEITE CPF:139.651.137-71 ou CAF:ES052023.01.000343128CAF	MANTEIGA	KG	400	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
				Total agricultor	R\$ 26.400,00
				Total da proposta	R\$ 296.043,39

III - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto
Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.936	R\$ 6,04	R\$ 11.693,44
Banana Prata Climatizada Extra	KG	5.500	R\$ 4,00	R\$ 22.000,00
Laranja Pêra tipo 96-140	KG	5.610	R\$ 3,97	R\$ 22.271,70
Mamão FormosaExtra	KG	3.520	R\$ 5,89	R\$ 20.732,80
Melancia RedondaGraúda	KG	4.600	R\$ 4,00	R\$ 18.400,00
Tangerina Ponkan Graúda	KG	2.200	R\$ 3,85	R\$ 8.470,00
Abóbora Madura Tipo Jacaré ES/BA	KG	1.793	R\$ 3,90	R\$ 6.992,70
Abobrinha Italiana Extra	KG	1.012	R\$ 4,00	R\$ 4.048,00
Alho Brasileiro N.5/6	KG	1.700	R\$ 19,00	R\$ 32.300,00
Batata Inglesa Agatha Lisa Primeira – Não Lavada	KG	2.500	R\$ 4,95	R\$ 12.375,00
Cebola Amarela C3	KG	2.000	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00
Cenoura ES, Extra	KG	4.400	R\$ 6,00	R\$ 26.400,00

Inhame Dedo Extra	KG	1.700	R\$ 5,50	R\$ 9.350,00
Pepimo Comum Extra A	KG	1.765	R\$ 4,00	R\$ 7.060,00
Tomate, Longa Vida, Extra A*	KG	5.065	R\$ 6,15	R\$ 31.149,75
Feijão preto, tipo 1. A embalagem deverá ser devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No mínimo 3 (três) meses a partir da data de entrega.	KG	2.500	R\$ 6,68	R\$ 16.700,00
Feijão Vermelho, tipo 1. A embalagem deverá ser devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No mínimo de 3 (três) meses a partir da data de entrega	KG	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
Manteiga, tipo primeira qualidade, com sal. Embalagem: balde contendo no mínimo 5 kg. Validade: No mínimo 2(dois) meses a partir da data de entrega.	KG	400	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
Total da proposta:				R\$ 296.043,39
IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS				
Entrega conforme solicitação da direção. Os produtos serão entregues em embalagens adequadas obedecendo aos cuidados de garantia da qualidade e a boa aparência dos mesmos, conforme CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023				
V - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)				
A Cooperativa dos Agricultores Familiares de Afonso Claudio - CAFAC, constituída no dia 15 de setembro de 2011, atualmente com 88 socios, rege-se pelos princípios do cooperativismo, pelas disposições legais, pelas diretrizes da autogestão e pelo seu estatuto. Tem como área de abrangência os municípios que compõem o Território Montanhas e Águas do Espírito Santo e Território Terras do Rio Doce do Espírito Santo, tendo como projeção de atuação todo território nacional e internacional. Tem como objetivo principal estimular o desenvolvimento das atividades econômicas de seus associados, atuando na comercialização conjunta dos seus produtos.				

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas nesta proposta e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: AFONSO CLÁUDIO, 09 DE
JANEIRO DE 2024

Assinatura do Representante da
Organização Fornecedora CPF:

Fone/E-mail: 27 9 9691-2372 cafacadm@gmail.com

JADIR DE BARROS

LEITE: 07990110709

Assinado de forma digital por
JADIR DE BARROS

LEITE: 07990110709

Dados: 2024.01.09 21:05:17 -03'00'

PROJETO DE VENDA

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR					
Proposta de atendimento à Chamada Pública nº 02/2023 da DGR/UFES					
I - IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA					
1. Nome do Proponente				2. CNPJ	
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE AFONSO CLÁUDIO				14.799.034/0001-00	
3. Endereço			4. Município	5. CEP	
RUA QUINTINO BOCAIUVA, 132 - CENTRO			AFONSO CLÁUDIO	29.600-000	
6. Nome do representante legal			7. CPF		8. DDD/Fone
JADIR DE BARROS LEITE			079.901.107-09		
9. Banco: SICOOB AGÊNCIA 3010				11. Nº da Conta Corrente 22.932-6	
II - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
1. Identificação do agricultor familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Preço Total
Nome: PAULO CESAR UHLIG CPF:084.902.427-71 Nº DAP ou CAF:SDW0084902427710912210446	ABACAXI	KG	3.000	R\$ 6,48	R\$ 19.440,00
				Total agricultor	R\$ 19.440,00
Nome: ABEL LOURENZONI CPF:127.002.457-41 Nº DAP ou CAF:ES112022.01.000057359CAF	GOIABA	KG	1.600	R\$ 6,12	R\$ 9.792,00
				Total agricultor	R\$ 9.792,00

Nome: JEFERSON DAMM CPF: 964.719.647-49 ou CAF: ES072022.01.000011169CAF	Nº DAP	MAMÃO FORMOSA	KG	4.500	R\$ 5,98	R\$ 26.910,00
					Total agricultor	R\$ 26.910,00
Nome: SIDNEI OTT CPF: 073.560.177-17 ou CAF: ES052023.01.000348055CAF	Nº DAP	MLANCIA	KG	5.000	R\$ 3,52	R\$ 17.600,00
					Total agricultor	R\$ 17.600,00
Nome: RENAN DEMUNER DEGASPERI CPF: 151.258.887-37 ou CAF: SDW0151258887371105220315	Nº DAP	MLANCIA	KG	5.000	R\$ 3,52	R\$ 17.600,00
					Total agricultor	R\$ 17.600,00
Nome: PEDRO VILL CPF: 896.644.777-53 ou CAF: ES112022.01.000051797CAF	Nº DAP	TANGERINA POKAN	KG	1.200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
					Total agricultor	R\$ 4.200,00
Nome: ARNILDO PAUTZ CPF: 623.127.247-34 ou CAF: ES062023.01.000406081CAF	Nº DAP	ABÓBORA MADURA	KG	4.500	R\$ 3,90	R\$ 17.550,00
					Total agricultor	R\$ 17.550,00
Nome: ARTUR MALAKOSKE CPF: 478.306.547-00 ou CAF: SDW0478306547000612210401	Nº DAP	ABOBRINHA ITALIANA	KG	1.700	R\$ 3,81	R\$ 6.477,00

					Total agricultor	R\$	6.477,00
Nome: ALFREDO SCHLIEWE CPF:024.498.727-01 ou CAF:ES042023.01.000296829CAF	Nº DAP	ALHO	KG	1.000	R\$	19,00	R\$ 19.000,00
					Total agricultor	R\$	19.000,00
Nome:ERINEU SCHWANZ CPF:144.066.907-43 ou CAF:SDW0144066907430612211243	Nº DAP	BATATA INGLESA	KG	3.500	R\$	4,95	R\$ 17.325,00
					Total agricultor	R\$	17.325,00
Nome:MARCOS MALAKOSKE CPF:096.390.877-42 ou CAF:SDW0096390877420612210403	Nº DAP	CEBOLA	KG	3.000	R\$	5,25	R\$ 15.750,00
					Total agricultor	R\$	15.750,00
Nome:VALTER KEMPIM CPF:001.413.097-17 ou CAF:ES062023.01.000401110CAF	Nº DAP	CENOURA	KG	4.000	R\$	5,25	R\$ 21.000,00
					Total agricultor	R\$	21.000,00
Nome:FABRICIO JONAS CPF:115.356.547-16 ou CAF:SDW0115356547162604220924	Nº DAP	CHUHU	KG	2.500	R\$	2,98	R\$ 7.450,00
					Total agricultor	R\$	7.450,00

Nome:JAMILSON DELUCAS LAMAS CPF:009.788.197-05 ou CAF:ES102022.01.000024583CAF	Nº DAP	INHAME	KG	2.500	R\$ 5,30	R\$ 13.250,00
					Total agricultor	R\$ 13.250,00
Nome:GABRIELA KEPP CPF:144.117.377-36 ou CAF:ES042023.01.000289095CAF	Nº DAP	PEPINO	KG	5.000	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
					Total agricultor	R\$ 19.950,00
Nome:VANDERSON KUNZENDORFF CPF:027.749.567-90 ou CAF:ES052023.01.000380677CAF	Nº DAP	TOMATE	KG	4.000	R\$ 7,20	R\$ 28.800,00
					Total agricultor	R\$ 28.800,00
Nome:VANDELINO SCHWANZ CPF:079.192.697-41 ou CAF:ES042023.01.000298284CAF	Nº DAP	TOMATE	KG	4.000	R\$ 7,20	R\$ 28.800,00
					Total agricultor	R\$ 28.800,00
Nome:MARIA DA PENHA MARQUART CPF:109.405.157-84 ou CAF:SDW0109405157841711210231	Nº DAP	TOMATE	KG	2.000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
					Total agricultor	R\$ 14.400,00
Nome:MARILZA DUTRA PAGOTTO PAIXAO CPF:085.643.607-05 ou CAF:ES092022.01.000023115CAF	Nº DAP	FEIJÃO PRETO	KG	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
					Total agricultor	R\$ 24.000,00

Nome:JOSE CARLOS ZUIN CPF:653.095.967-04 ou CAF:SDW0653095967040612210356	Nº DAP	FEIJÃO PRETO	KG	3.500	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00
					Total agricultor	R\$ 28.000,00
Nome:MARIA APARECIDA TOSTA ABÍLIO CPF:080.153.457-74 ou CAF:ES082022.01.000018353CAF	Nº DAP	FEIJÃO PRETO	KG	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
		FEIJÃO VERMELHO	KG	900	R\$ 9,30	R\$ 8.370,00
					Total agricultor	R\$ 16.370,00
Nome:FABIANA SILVA MENDONCA DUTRA CPF:128.947.177-09 ou CAF:SDW0119213397802306220319	Nº DAP	MANTEIGA	KG	400	R\$ 55,50	R\$ 22.200,00
					Total agricultor	R\$ 22.200,00
Nome:EDVALDO DUTRA PAGOTTO CPF:085.600.047-77 ou CAF:ES042023.01.000303795CAF	Nº DAP	MANTEIGA	KG	300	R\$ 55,50	R\$ 16.650,00
					Total agricultor	R\$ 16.650,00
					Total da proposta	R\$ 412.514,00
III - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO						
1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto		
Abacaxi Pérola Médio	KG	3000	R\$ 6,48	R\$ 19.440,00		
Goiaba VermelhaExtra	KG	1600	R\$ 6,12	R\$ 9.792,00		
Mamão FormosaExtra	KG	4500	R\$ 5,98	R\$ 26.910,00		

Melancia RedondaGraúda	KG	10.000	R\$	3,52	R\$	35.200,00
Tangerina Ponkan Graúda	KG	1.200	R\$	3,50	R\$	4.200,00
Abóbora Madura Tipo Jacaré ES/BA	KG	4500	R\$	3,90	R\$	17.550,00
Abobrinha Italiana Extra	KG	1700	R\$	3,81	R\$	6.477,00
Alho Brasileiro N.5/6	KG	1.000	R\$	19,00	R\$	19.000,00
Batata Inglesa Agatha Lisa Primeira – Não Lavada	KG	3.500	R\$	4,95	R\$	17.325,00
Cebola Amarela C3	KG	3.000	R\$	5,25	R\$	15.750,00
Cenoura ES, Extra	KG	4.000	R\$	5,25	R\$	21.000,00
Chuchu Extra	KG	2500	R\$	2,98	R\$	7.450,00
Inhame Dedo Extra	KG	2.500	R\$	5,30	R\$	13.250,00
Pepimo Comum Extra A	KG	5.000	R\$	3,99	R\$	19.950,00
Tomate, Longa Vida, Extra A*	KG	10.000	R\$	7,20	R\$	72.000,00
Feijão preto, tipo 1. A embalagem deverá ser devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No mínimo 3 (três)meses a partir da data de entrega.	KG	7.500	R\$	8,00	R\$	60.000,00
Feijão Vermelho, tipo 1. A embalagem deverá ser devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No mínimo de 3 (três) meses a partir da data de entrega	KG	900	R\$	9,30	R\$	8.370,00

Manteiga, tipo primeira qualidade, com sal. Embalagem: balde contendo no mínimo 5 kg. Validade: No mínimo 2(dois) meses a partir da data de entrega.	KG	700	R\$ 55,50	R\$ 38.850,00
Total da proposta:				R\$ 412.514,00
IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS				
Entrega conforme solicitação da direção. Os produtos serão entregues em embalagens adequadas obedecendo aos cuidados de garantia da qualidade e a boa aparência dos mesmos, conforme CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023				
V - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)				
A Cooperativa dos Agricultores Familiares de Afonso Claudio - CAFAC, constituída no dia 15 de setembro de 2011, atualmente com 88 socios, rege-se pelos princípios do cooperativismo, pelas disposições legais, pelas diretrizes da autogestão e pelo seu estatuto. Tem como área de abrangência os municípios que compõem o Território Montanhas e Águas do Espírito Santo e Território Terras do Rio Doce do Espírito Santo, tendo como projeção de atuação todo território nacional e internacional. Tem como objetivo principal estimular o desenvolvimento das atividades econômicas de seus associados, atuando na comercialização conjunta dos seus produtos.				
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas nesta proposta e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.				
Local e Data: AFONSO CLÁUDIO, 09 DE JANEIRO DE 2024	Assinatura do Representante da Organização Fornecedor CPF:		Fone/E-mail: 27 9 9691-2372 cafacadm@gmail.com	
JADIR DE BARROS LEITE: 07990110709 Assinado de forma digital por JADIR DE BARROS LEITE: 07990110709 Dados: 2024.01.09 21:04:08 -03'00'				